COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N.º      /2003
(Da Comissão de Seguridade Social e Família)

Solicita a desapensação do
Projeto de Lei nº 6.831/02 do
Projeto de Lei nº 4.029/97.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência rever o despacho aposto ao Projeto

de Lei nº 6.831/02 - do Sr. Neuton Lima - que “altera a redação dos arts. 18 e

55 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, para permitir que o aposentado que

continue a exercer atividade abrangida pela Previdência Social possa

transformar a aposentadoria proporcional em aposentadoria integral", para

determinar sua desapensação do Projeto de Lei nº 4.029/97 - do Sr. Paulo

Paim - que "Altera dispositivo do art. 18 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de

1991, e dá outras providências".

JUSTIFICAÇÃO

Esclareço a Vossa Excelência que tal solicitação decorre de

requerimento, cópia anexa, apresentado pela Relatora da matéria, Deputada

Laura Carneiro e aprovado por esta Comissão em 28/05/2003.

Sala da Comissão, 28 de maio de 2003

Deputada ANGELA GUADAGNIN
Presidente